Un’altra figlia avrebbe sposato, ma anche questo è molto dubbio, Guglielmo 
Vetrano governatore di Corfù dal 1199 al 1206. La prima impresa di grande rilievo 
compiuta dall’ammiraglio può considerarsi quella che costò a Bisanzio la perdita 
pressoché totale della sua flotta; lo scontro avvenne nell’estate del 1186 sulle coste 
di Cipro; settanta triremi costantinopolitane, al comando di Iohannes 
Condostefanos, erano impegnate nella riconquista dell’isola passata sotto il 
controllo dell’usurpatore Isacco Comneno che è stato anche considerato parente di 
Margarito12. 

Rileva Kiesewetter che Margarito s’impadronì delle navi “prive degli 
equipaggi che nel frattempo erano sbarcati, e le poté distruggere senza incontrare 
resistenza; gli equipaggi furono poi catturati in un’azione comune dei Normanni e 
delle truppe di Isacco Comneno. Margarito inviò a Guglielmo II i più alti dignitari 
della flotta bizantina e una grossa parte del bottino13. 

Magnus Presbiter lega l’impresa agli eventi in Palestina: 
«Et factum est cum ipse Isaac octoginta galeas optime armatas Saladino in 

auxilium misisset, Margaritus eas in Cipro potentissime cum suis expugnavit. 
Saladinus autem cum infinita multitudine terram Ierusalem inopinate et subito 
intravit, et ut saepe auditum est et flebiliter dico, Deo permittente 
christianismum nostrum universum devicit, et tot fere terram nullo defendente 
in ius suum usurpavit et cruces pro dolor per plateas traxit et in presentia 
Sarracenorum sepulchra contaminavit, virgines et nuptas et infantes in 
perpetuum, nisi Deus misericorditer revocaverit, exules in terram 
extraneam duxit. Hac victoria supra quam credi possit elatus, inperatori 
nuncios suos misit et ut de victoria sua  gauderet, presentibus litteris 
notificavit, et misit ei elephantem unum et quinquaginta sellas Turcaset unam 
phialam balsami et centum arcus Turcos cum pharetris et sagittis et 
centum Grecos captivos Greciae remisit, mille et quinquaginta 

tres; duxit unam uxorem Heinricus imperator, alteram filiam Wilhelmi regis uxorem habuit princeps 
Cypri, tertiam filiam eius uxorem habuit Margaritus pirata». JÓNSSON, ivi, p. 366, n. 5, rileva: 
«Sororum Constantiae illegitime natarum nulla nec duci Cypri nec Margarito magno admirato regni 
Siciliae nupserunt. Ut W. Behring amicus mecum communi cavit, uxor Margariti fuit Matina, quae 
chartae a. 1193, Sept. testis subscripsit. Sed cum de huius genere nihil constet, nescio num hoc 
prorsus reiciendum sit, an credendum Margaritum filiam illegitime natam Wilhelmi I vel principis 
regiae stirpis uxorem habuisse». In un documento del 1193, relativo alla donazione da parte di 
Margarito del casale di Cremastro al monastero di San Salvatore di Messina, è la sottoscrizione 
«Signum propria manus illustris comitissa domina Matina uxoris domini comitis Margariti». Vedi R. 
PIRRO, Sicilia sacra, II, Panormi, 1733, p. 980.  
12 W. H. RUDT DE COLLENBERG, L’empereur Isaac de Chypre et sa fille (1155-1207), in «Byzantion» 
38 (1968), pp. 123-179, pp. 145-146 sostiene che la seconda moglie di Isacco era sorella di 
Guglielmo II, re di Sicilia, e di Marina moglie di Margaritone. 
13 KIESEWETTER, cit., passim; P. W. EDBURY, The Kingdom of Cyprus and the Crusades, 1191-1374, 
New York, 1991, pp. 4 e 10.  
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dextrarios Turcos vel Turquimannos, et species infinitas et quas noverat 
preciosiores. Inperator itaque muneribus istis delectatus, nuncios honoravit 
quantum potuit, et eis palatium optimum in media civitate Constantinopoli 
adhabitandum per tempus concessit»14.